



**Jacoba
Alba Mesquida**
Otorrinolaringóloga

 (+34) 971 450 015

 info@ciobaleares.com

 www.ciobaleares.com

ACERCA DE MÍ

Actualmente ejerzo mi actividad profesional en el Hospital Universitario Son Espases y en Juaneda Hospitals. Mis áreas de especialización son la roncopatía, los trastornos respiratorios del sueño y ORL pediátrica.

He realizado varias comunicaciones en congresos nacionales e internacionales de la especialidad y cuento con formación en cirugía mínimamente invasiva de tiroides y paratiroides, realizada en el Hospital Cisanello de Pisa (Italia).

Actualmente estoy completando mi formación en patología de la vía aerodigestiva infantil en el *Cincinatti Children's Hospital*.

MÉRITOS

- Miembro de la Sociedad Española de Otorrinolaringología
- Miembro de la *International Surgical Sleep Society*
- Miembro del *European Board of Otorhinolaryngology Head and Neck Surgery*

EDUCACIÓN

Experto en Hipoacusia Infantil
Universidad Alcalá de Henares

MIR Otorrinolaringología

H.U. Son Espases
2012

Licenciado en Medicina y Cirugía
Universidad Autónoma de Barcelona
2007

EXPERIENCIA

Facultativo Especialista en Otorrinolaringología
Grupo Juaneda / Palma de Mallorca / 2019 - actualidad

Facultativo Especialista en Otorrinolaringología
H.U. Son Espases / Palma de Mallorca / 2015 - actualidad

Facultativo Especialista en Otorrinolaringología
Hospital de Manacor / Palma de Mallorca / 2013 - 2015

